
  

de Abril de 1981 
  

Que, por Resolución Directoral N” 583—79— 
ORUL-DItAP ae 1echa 26 de diciembre de 139, 
la Dirección teg.0hal Agraria Xl1-Iquitos ha decia- 
rado la caduciaad del Título de Propiedad del 
mencionado predio rústico, en aplicación de Ar- 
ticulo 32 incisos s) y d) del Decreto Ley 22173 “Ley 
de Comunidaues Nativas y de Desarrollo Agra- 
rio de las Regiones de Selva y Ceja de Selva”, por 

encontrarse dicho predio abandonado por su pro- 
pietario y ocupado por dos posesionarios de hecho; 

Que, la citada Resolución Directoral al no ha- 
ber sido apelada ha quedado legalmente consen= 
tida; por lo que, la Dirección General de Refo:ma 
Agraria y Asentamiento Rural con fecha 28 de 
enero de 1981, ha solicitado la expedición de i* 
presen:e Resolución Ministeríal; 

— Con la visación de la Oficina Ceneral de Ase- 
soría Juridica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguido 

para la deciaración de caducidad del Título de 
Propiedad del predio rústico “SANTA VIRGILIA” 

de 172 Has. 9,938 m2., (Ciento Setentidos Hectá- 
reas, Nueve Mil Novecientos Treintiocho Metros 
Cuadrados), ubicado en el distrito de Fernando. Lo- 
res, provincia de Maynas, departamento de Loreto. 

Artículo 29— Deciarar revertido al dominio-del 
Estado, el predio rúst:co “SANTA VIRGILIA” con 
la extensión que se señala en el Artículo anterior. . 

Artículo 30— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes para que lo hagan valer conforme a Ley. 

Artículo 4*— El Organo Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Juez de Tierras, ordene a los Regis- 
tros Públicos de Propiedad Inmueble, la inscrip= 
ción del dominio del predio rústico “SANTA VIR- 
GILIA”, a fayor de la Dirección General de Re- 
forma Agraria y Asentamiento Rural. 

Regístrese y comuníquese. 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

cultura. 

  

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 00240—581—AG/DGRA/AR 

_ Lima, 19 de Ma:.0 de 1981, 

VISTO: Los expedientes relativos a la declaración 
de caducidad de los Títulos de Propiedad de los pre- - 
dios rústcos denominados “SAN SALVADOR” y 
“LAMAS” con una extensión superficial de 32 Hás. 
y 77 Has. 5270 m2?;, ubicadas en el distrito de Fer- 
nando Lores, provincia de Maynas, departamento 
de Loreto; y E 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Supremas de fechas 26 - 
de enero de 1912 y 10 de noviembre de 1911, de 
acuerdo - con las prescripciones reglamentarias de 
la derogada Ley de 21 de diciembre de 188, se 
otorgó a favor de don Rufino Rodríguez y a don 
Aurelio Acosta los Títulos de Propiedad s/n y N* 
152 coxespondiente. a los predios rústicos denomi- 
nados “SAN SALVADOR” y “LAMAS” con las ex- 
tensiones y ubicación antes señaladas, los mismos - que fueron inscritos en Fs, 302 y 294, Libro Ne 1, 

/ 

   

89 del Registro de la Propiedad Inmueble de Lo- 

  

JLima, Jueves 2 ' 

Eccción Venta del ex-Padrón General de Tierras | 

de Montaña, y en los Folios 35 y 2843, Tumos 30 y 

reto; v 

E ¿1ue por Resoluciones Directorales Nos. 520— 

79-ORDL—DRA2 y 595—79—ORDL.—DRAP de 30 | 

de noviembre de 1979 y 28 de diciembre de 1973, la 

Dirección Regional Agraria XII-Iquitos ha decla- 

rado la caducidad de los Títulos de Propiedad de 

los predios denominados “SAN SALVADOR” y 
*TLAMAS” en aplicación del artículo 32 inciso C) 

y d) del Decreto Ley 22175 “Ley de Comunidades | 

Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones - 
de Seiva y Ceja de Selva” por encontrarse dicho 
predio abandonado por su propietario; y ócupado 

por varios posesionarios de hecho; ¡ 
Que, la citada Resolución Directoral al no ha- 

ber sido apelada ha quedado legalmente consen- | 
tida por lo que, Ta Dirección General de Reforma 
Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 22 de 
enero de 1981, ha selicitado la expedición de la 
presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del-Ramo;, 

SE RESUELVE: ¿HE — E 

Artículo 1*+— Aprobar 10s prucedim. —“os segui- - 
dos vara la declaración de caducidad de los Títu- * 
los de Propiedad de los predios rústicos “SAN SAL- 
VADOR” y “LAMAS” con las exiensiones de 32 
Eas,. (Trentidos Hectáreas) y.77 Has. 5270 m2. - 
(Setentisiete Hectáreas Cinco Mil Doscientos Se- 
tenta Metros- Cuadrados) ubicados en el «distrito 
Fernando . Lores, provincia de TMaynas, departa- ' 
mento de Loreto. E ' s i 

Artículo -2*—-Declarar revertidas al dominio del - 
Estado, los predios rústicos “SAN SALVADOR” y : 

“LAMAS” con las extensiones que se señalan en 
el artículo anterior, .- — - ' , ' T 

Artículo 3%— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes para que lo hagan valer conforme a ley. * 

Artiículo 4%— El Organo Ejecutivo pertinente, 
Eolicitará al Juez de Tierras, ordene a los Registros | 
Públicos de Propiedad Inmueble, la inscripeión del - 
dominio de las predias Tústicos “SAN SALVADOR” . 
yY “LAMAS”, a favor de la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural. ] 

Regístrese y comuníquese. i 
NILS ERICSSON CORREA, Minisiro de Agri- 

a a a 

  

RESOLUCION MINISTERIAL - 
No 00242—81—AG/DGRA|AR 

Lima, 19 de Marzo de 1981, 

VISTOS: Los expedientes relativos a la decla- 
Tración .de caducidad de los Títulos de Propiedad de - 
los predios Tústicos denominados “SANTA CRUZ 
17 de 8 Has. 7376 m2., y “SAMAPATA” de 11 
Has. 5,568:m2., de extensión superficial, ubicados 
en el distrito de Ayna, provincia-de La Mar, de- 
prrtamento.de Ayaeucho; y, - - h T 

CONSMJERANDO:. - . 1 =<l 
NZ E 

Que, por .Resoluciones: Ministeriales Nos: 221 y  


